14/08/2013, DJe 02/09/2013)  

- compulsando toda documentação comprobatória, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº 4370909, emitida em 

21/02/2019, por meio da qual a Recuperanda contratou limite de crédito na importância de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), tendo sido alvo 

de aditamentos em 12/11/2019, 28/04/2020, 05/08/2020 e 13/12/2021, sendo que, nesse último, resultou previsto como valor limite R$ 180.000,00 

(cento e oitenta mil reais);  

- destarte, sendo emitida em 21/02/2019 e último aditivo em 13/12/2021, indiscutível que respectivo fato gerador do crédito é anterior à data de 

ajuizamento da Recuperação Judicial, pelo que é possível afirmar aprioristicamente a sua sujeição ao concurso recuperacional;

[...]

14/08/2013, DJe 02/09/2013)  

- compulsando toda documentação comprobatória, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº 15.369.556, emitida em 

10/01/2022, por meio da qual a Recuperanda contratou empréstimo pela monta de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais);  

- destarte, sendo emitida em 10/01/2022, indiscutível que respectivo fato gerador do crédito é anterior à data de ajuizamento da Recuperação Judicial, 

pelo que é possível afirmar aprioristicamente a sua sujeição ao concurso recuperacional;